
15  الاقتصاديالعدد )2431( ال�سنة التا�سعة - الخمي�س )22( اآذار 2012

ال�شركة العامة لتجارة الحبوب
الق�شم القانوني/
بريد الكتروني:-

IMPORT1@iqgrainb.com 
IMPORT2@iqgrainb.com
IMPORT3@iqgrainb.com

اإعلان للمرة الثانية
تعلن الشركة العامة لتجارة الحبوب عن مناقصة تحميل وتفريغ الحبوب في صومعة الناصرية.

فعلى الراغبين بالاش��تراك في المناقصة وفق الش��روط والمواصفات مراجعة القس��م القانوني في مقر الشركة الكائنة في باب المعظم مدخل شارع الشيخ عمر 
لشراء الشروط والمواصفات مقابل دفع مبلغ قدره )500.000( فقط خمسمائة الف دينار غير قابل للرد وسيكون آخر موعد لقبول العطاءات لغاية الساعة الثانية 
عشرة ظهرا ليوم )الاثنين( الموافق 4/16 /2012 مع تأمينات أولية بصك مصدق من إحدى المصارف في بغداد أو بكفالة مصرفية لأمر الشركة باسم المناقص حصرا 
ونافذة لمدة ثلاثة أشهر من تاريخ غلق المناقصة عن دخول مناقصة بمبلغ قدره )100000000( مائة مليون دينار وفي حالة تقديم التأمينات من خارج بغداد فيكون عن 
طريق فروعنا في المحافظات وإرس��الها بموجب كتاب رس��مي مزود بوصل قبض من الفرع, اما بخصوص خطاب الضمان فيرسل مع تأييد صحة صدوره من مواقعنا 

وان الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات على أن يرفق مع العطاء المستمسكات التالية:-
الوثائق المطلوبة

كتاب تأييد تسجيل المتقدم في الهيئة العامة للضرائب 
صورة هوية الأحوال المدنية

بطاقة السكن 
البطاقة التموينية

البيانات الأخرى المطلوبة بالعطاء 
شهادة تأسيس الشركة 

وسوف يهمل أي عطاء غير مستوفي الشروط أعلاه وسيتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الإعلان وأية مصاريف اخرى.. 
ح�شن اإ�شماعيل اإبراهيم
المدير العام وكالة
2012/3/18

يعل��ن ديوان الوقف الش��يعي/ قس��م العقود الحكومي��ة عن إجراء 
المناقص��ة الخاص��ة ب��� )تأهيل جام��ع الإمام زي��ن العابدي��ن )ع(( في 
محافظ��ة )ذي قار / الغراف( فعلى الش��ركات والمقاولين الراغبين في 
التقديم من ذوي الخبرة والاختصاص والمؤهلين وفق الش��روط أدناه وممن 
يحملون هوية التصنيف لا تقل عن الدرجة )السابعة( التي تؤهلهم 
للاش��تراك بالمناقصة س��ارية المفعول وصادرة م��ن وزارة التخطيط 
) أصلي��ة( مراجع��ة مقر قس��م العق��ود الحكومية ف��ي الكاظمية 
المقدس��ة لتس��لم وثائق الاش��تراك بالمناقص��ة مقاب��ل مبلغ قدره 
)50.000( خمس��ون إلف دينار غير قابل��ة للرد وتقديم عطاء اتهم في 
أغلفة مغلقة ومختومة )ومدرج عليها رقم المناقصة واسم العمل( 
إلى سكرتير لجنة فتح العطاءات في ديوان الوقف الشيعي في بغداد 
)باب المعظم( وس��يكون آخر موعد لقبول العطاءات لغاية الس��اعة 
الثانية عشرة ظهر يوم )الأحد( الموافق 2012/4/22 )على أن تكون مدة 
نفاذية العطاء لا تقل عن شهرين( ويتحمل من ترسو عليه المناقصة 
أجور نش��ر الإعلان ومراجعة ش��عبة التعاقدات لإب��رام العقد وخلال 

أربعة عشر يوما من تاريخ الإحالة. 
الشروط والمستمسكات والوثائق المطلوبة:-

1. تأمين��ات أولي��ة قدرها )1%( بموجب صك مص��دق أو خطاب ضمان 
وبخلافه سوف يتم استبعاد العطاء. 
2. كتاب براءة ذمة نافذة من الضريبة. 

3. تحديد مدة تنفيذ العمل. 
4. هوي��ة اتحاد المقاولين مجددة )أصلية أو مص��ورة( أو هوية تصنيف 
الش��ركات صادرة من وزارة التخطي��ط على أن تكون الهوية )خضراء 
الل��ون( معتمدة وس��ارية المفعول عند الإحال��ة وتوقيع العقد وعلى 

ضوء تعليمات وزارة التخطيط. 
5. وصل شراء الكشف التخميني )النسخة الأصلية(. 

6. شهادة التأسيس للشركات وإجازة ممارسة مهنة للمقاولين. 
7. تكون الأسعار المقدمة بالدينار العراقي رقماً وكتابةً وان يوقع على 
جميع مستندات العطاء ومختومة بختم المقاول ومدون فيه المجموع 

النهائي للعطاء رقماً وكتابةً. 
8. تخض��ع المقاول��ة المنبثقة عن هذه المناقص��ة للتعليمات الخاصة 
بتنفي��ذ العق��ود الحكومي��ة النافذة والش��روط العام��ة للمقاولات 

المدنية والكهربائية.
9. تق��ديم حس��اب ختامي مصدق من محاس��ب قانوني لآخر س��نة 

مالية بالنسبة للشركات. 
10. تلتزم الشركة المتعاقدة القيام بالتأمين على أعمال المقاولة لدى 

شركات التأمين المعتمدة من قبل وزارة المالية. 
11. عل��ى الش��ركة او المق��اول بي��ان طريق��ة ومنهج تق��ديم العمل 

وتفاصيل ونوع المعدات المزمع استعمالها في تنفيذ العمل. 
12. عل��ى الش��ركة أو المقاول تق��ديم منهاج العمل م��ع تقديم وثائق 
ومؤه��لات الكادر الهندس��ي والفن��ي والإداري العاملين رس��ميا في 

الشركة. 
* ملاحظة/ الدائرة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات. 

ملاحظة/ في حال مصادفة تاريخ الغلق يوم عطلة فس��يكون تاريخ 
الغلق اليوم الذي يليه. 

ملاحظة/ استنادا الى كتاب وزارة التجارة المرقم 4969 في 2011/2/10 
سوف يتم حجب البطاقة التموينية على من ترسو عليه المناقصة. 
ملاحظ��ة/ على الش��ركة او المق��اول مراجع��ة الدائرة الهندس��ية 

للاستفسار عن الأمور الفنية والتصميمية والخاص بالمشروع. 
مدير قسم العقود الحكومية

 2012  / 3 /18
E-mail:alwaqufshia.okood@yahoo.com

اع��������������������ان��������������������ات
جمهورية العراق 

مجل�س الق�شاء الأعلى
رئا�شة محكمة ا�شتئناف الر�شافة التحادية   

                  اإلى / عبير عبد الكريم وهيب 
طلاق  تصديق  دعوى   حسن  عباس  سعيد  زوجك  أقام 
 /  3 في  المرافعة  وموعد  أعلاه  بالرقم  المحكمة  هذه  من 
تبليغك  قرر  الإقامة  ولكونك مجهولة محل   2012 /  4
بواسطة صحيفتين يوميتين   وفي حالة عدم حضورك 
المرافعة  تجري   سوف  قانوناً  عنك  ينوب  من  حضور  أو 

بحقك غيابياً وفق القانون  

                                                                                  القا�شي 
                                                         ريا�س علي عبد الوهاب 

المديرية العامة لتوزيع كهرباء الو�سط 
  اإعــــــلان مناق�سة 

إعلان  عن  الكهرباء  وزارة  تشكيلات  إحدى  الوسط   كهرباء  لتوزيع  العامة  المديرية  تعلن 
مناقصة محلية برقم ) ت / 6 / 2012 ( تنفيذ الشبكة الكهربائية لحي الوسطى المرحلة 

الأولى ) 450 ( وحدة سكنية في حديثة . 
فعلى الراغبين بالاشتراك في المناقصة أعلاه من المكاتب والشركات المتخصصة مراجعة 
مقر المديرية الكائن في الوزيرية قرب مركز التدريب المهني للحصول على الشروط التجارية 
لقاء مبلغ قدره ) - / 100000 ( مائة إلف دينار غير قابل للرد على أن تقدم العطاءات في 
موعد أقصاه الساعة الواحدة بعد الظهر ليوم الاثنين المصادف 16 / 4 / 2012 ويتحمل من 

ترسو عليه المناقصة أجور نشر الإعلان والمصاريف الأخرى المترتبة  
                                                                            

                                                                     المديرية العامة لتوزيع كهرباء الو�سط 

جمهورية العراق 
مجل�س الق�شاء الأعلى

رئا�شة محكمة ا�شتئناف الر�شافة التحادية   

                  اإلى / عطور عبد الجبار طاهر 
اقام زوجك فاضل عباس حسن الدعوى المرقمة اعلاه يطلب 
محل  مجهولة  ولكونك  الخارجي  الطلاق  تصديق  فيها 
الاقامة لذا تقرر تبليغك بواسطة صحيفتين يوميتين وفي 
حالة عدم حضورك او حضور من ينوب عنك قانوناً موعد 
بحقكم  المرافعة  تتم  سوف   2012  /  4  /  3 في  المراجعة 
غيابياً وفق القانون                                                                         

                                                                             
القا�شي 
ريا�س علي عبد الوهاب 
19/اذار/2012

رقم المناق�شة/2012/5 
رقم التبويب/ 3342 العدد: 

التاريخ: /   / 2011م

جمهورية العراق
رئا�شة مجل�س الوزراء
ديوان الوقف ال�شيعي
اإعلان مناق�شة رقم )2012/21(ق�شم العقود الحكومية

محكمة الأحوال ال�شخ�شية ح / اعلي   
التاريخ : 19 / 3 / 2012 

1059 / �س / 2012

محكمة الأحوال ال�شخ�شية  ح 1 / اعلي
التاريخ : 19 / 3 / 2012 

1060 / �س / 2012

فضاءاتدعوات اإلى ت�سريع قانون لتعوي�ض �ساعات العمل المفقودة ب�سبب اأيام العطل
 ثامر الهيم�س

تزدهر مفارقات كثيرة في ال�صاحة الاقت�صادية والاجتماعية فمثلا 
لدينا اأكبر موازنة في تاأريخنا وخط الفقر يراوح بين ربع وخم�س 
ال�صعب ولدينا نهران عظيمان ون�صتورد ماء ال�صرب وعندنا ثاني 
احتياط نفطي في العالم ون�صتورد الم�صتقات النفطية.  واجتماعيا 
اأنن���ا دولة ديمقراطي���ة منذ عقد من الزمان وممار�ص���ات اجتماعية 
كان���ت قب���ل الاإ�ص���لام �ص���ائدة بفعالي���ة �ص���ديدة واأعلى �ص���وتا في 
المجتمع العراقي ولها تجليات �صيا�صية موؤثرة  يح�صب لها ح�صاب 

كعن�صر ا�صا�صي في اتخاذ القرار مع تزايد وتيرتها.  
لدين���ا بطالة ون�ص���تورد عمالة ه���ذه مفارقة عندما نعم���د لتفكيكها 
نجد اأن حلها يرتبط بكل عنا�ص���ر العملية ال�صيا�صية والاقت�صادية 

والاجتماعية والثقافية. 
"عطال بطال" وتحت خط الفقر ويعمل في الدرك الاأ�صفل )قمامة 
ت�ص���ول و�ص���ولا لمافيات التهريب والمخ���درات وختام���ا بالاإرهاب 
والجريمة المنظمة(. ولا يتجه للعمل بديلا عن العمالة الاأ�ص���يوية 
والت���ي هي جزء مما اأتت بها ال�ص���ركات الاأمني���ة اأو الاحتلال قبل 

الان�صحاب. 
رجل الاأعمال العراقي يف�ص���ل العامل الاآ�ص���يوي لثلاثة دواع؛ اأنه 
اأجدى اقت�صاديا اإذ تتراوح اأجرته بين المئة دولار الى المئتين وهم 
غالبا عمالة غير ماهرة وثانيا هو اأعزب ويمكن اأن يكون حار�ص���ا 
في مقر العمل وم�ص���تعد لعمل اأي �ص���يء ولا ي�ص���تنكف اأو يرف�س،  

اإ�صافة اإلى اأنه بدون عطلة ر�صمية اأو دينية. 
   والاأهم ثالثا اأنه بلا ع�صيرة. 

كم���ا لا يفوتن���ا -مواكبة للدواع���ي الثلاث���ة- اإن التدريب المهني 
والتح�ص���يل العلمي كان في اأ�ص���واأ حالاته خلال �صني الح�صار 
الاثني ع�صر عاما، وما ترتب على ذلك من بوؤ�س الخبرات المهنية 
والعلمي���ة وعدم تطبي���ق من تعلم نظريا في تل���ك الفترة لوجود 
بطال���ة في الخريجين متراكمة مع تردي الحرف والمهن وهجرة 
و�صعف المهارات نتيجة غلق الم�صاريع ال�صغيرة والكبيرة وزاد 
الطين بلة �ص���لل الم�ص���اريع كاف���ة بفق���دان الكهرباء والا�ص���تيراد 

الع�صوائي. 
هذه هي العوامل المو�ص���وعية باخت�صار، اأما العامل الذاتي في 
ا�ص���تيراد العمالة فيع���ود اإلى اأن العامل العراقي اأقل ا�ص���تعدادا 
للعم���ل الجدي والطاعة ل���رب العمل وهذه اأ�ص���باب كافيه لرغبة 
اأرب���اب الاإعمال بالتعامل مع الاأجنبي.  حيث اأن العامل العراقي 
غ���ير الماهر بالاإ�ص���افة ل�ص���عف  مهارته حتى في المهن الب�ص���يطة 
مازال متكئا على ر�ص���يده الاجتماعي/ الع�صائري عندما يهدده 
رب العم���ل بالط���رد، ور�ص���يده الاآخ���ر اأي الدين���ي فان���ه �ص���ببا 
اأ�صا�ص���يا في ال�ص���غط على �صاحب الم�ص���روع باحترام الطقو�س 
�ص���واء كانت واجبة اأو م�ص���تحبة على ح�ص���اب العم���ل وجدواه 
وهذه ملمو�صة خ�صو�صا في م�صاريع البناء في القطاعين العام 
والخا����س. ولذل���ك �ص���محت الحكومة مرغم���ة وبموجب قانون 
الا�ص���تثمار لل�ص���ركات الاأجنبية المتعاقدة معها فقط بجلب عمالة 
اأجنبي���ة بمختلف الم�ص���تويات، وغير م�ص���موح للقطاع الخا�س 
الذي و�ص���ل الاأمر ببع�ص���هم  األّا يح�ص���ل على محا�صب اأو مدقق 
يجد �ص���عوبة في ذلك حيث اأن الم�ص���افة بين ما تعلم وما مطلوب 
كبيرة اإ�ص���افة ل���روح بيروقراطي���ة الدولة المتاأ�ص���لة فيهم. لذلك 
على الاأقل على الع�صائر المعترف بها ر�صميا وتتعاطى مع الدولة 
بم�ص���تويات مختلفة اأن ت�ص���حب نف�ص���ها من هذا المي���دان وحتى 
الجه���ات الدينية عليها اأن تثقف اأن العمل الحلال اأكثر ثوابا من 
الم�صتحبات.  ويترك اأمر حقوق وواجبات العامل والموظف اإلى 
نقابته وجمعيته و�ص���لطة القانون في دولة القانون لنفتح ثغرة 

في جدار هذه المفارقة الفريدة على الاأقل. 

العمالة الأجنبية والع�سيرة
 بغداد/ متابعة المدى 

قال البن���ك المركزي اإن الب���لاد بحاجة اإلى 
ت�ص���ريع قان���ون لتعوي�س �ص���اعات العمل 
المفق���ودة ب�ص���بب العط���ل الر�ص���مية، فيما 
بين اأن ن�ص���بة البطالة التي اأعلنتها وزارة 
التخطي���ط ال����11% ت�ص���بب خ�ص���ارة على 

الناتج المحلي ب�15 مليار دولار �صنوياً.
في  ال���دوام  تعطي���ل  الحكوم���ة  وق���ررت 
البلاد لمدة اأ�ص���بوع بدءا من 25 من ال�صهر 

الجاري لغاية الاأول من ني�صان المقبل.
وقالت الحكوم���ة اإن ق���رار تعطيل الدوام 
جاء لتقليل ال�صغط على المواطنين ب�صبب 
تطبي���ق  ب�ص���بب  المروري���ة  الاختناق���ات 
الاإج���راءات الاأمنية ا�ص���تعداد لقمة بغداد 

التي �صتعقد في 29 من ال�صهر الجاري. 
وق���ال نائ���ب محاف���ظ البنك مظه���ر محمد 

�ص���الح بح�ص���ب )اآكاني���وز( اإن الاإنتاجية 
لتق���ديم  العم���ل  �ص���اعات  بع���دد  تقا����س 
الخدم���ات، وزارة التخطي���ط اأعلن���ت عن 
اأن ن�ص���بة البطال���ة في الع���راق ه���ي %11 
وبالت���الي ه���ذه الن�ص���بة ت�ص���بب خ�ص���ارة 
في الن���اتج المحلي بقيم���ة 15 مليار دولار 

�صنوياً".
واأ�صاف �ص���الح اأنه "من حيث قوة العمل 
موظ���ف  ملي���ون   3.7 هن���اك  الحكومي���ة 
حكوم���ي وتعطيل الدوام لع�ص���رة اأيام اأو 
في المنا�ص���بات على مدى عام كامل ي�صبب 
خ�صائر اقت�صادية كبيرة، اإن لم تكن مقننة 
ومحكم���ة بقوان���ين"، م�ص���تدركا بالق���ول 

الخا�صة". ظروفه  لديه  العراق  "لكن 
المرك���زي  البن���ك  "موظف���ي  اأن  وتاب���ع   

الهولن���دي، يح���دد دوام كل موظ���ف منهم 
اأربع���ة اأي���ام في الاأ�ص���بوع لك���ن بالمقاب���ل 
يت���م تعوي����س اأيام العطلة ب�ص���اعات عمل 
اإ�ص���افية خ���لال اأيام العمل حت���ى لا يكون 
هن���اك تاأث���ير �ص���لبي للعطل على اقت�ص���اد 

البلد".
الع���راق بحاج���ة الى ت�ص���ريع  اأن   وب���ين 
قوانين تنظيم العطل الر�صمية وتعوي�س 

العطل ب�صاعات عمل اإ�صافية".
 وح�ص���ب قان���ون العط���ل الر�ص���مية الذي 
اأقرت���ه الحكومة العراقية، ف���ان العراقيين 
يتمتعون ب� 150 يوماً من العطل الر�صمية 
اأك���ثر م���ن 30 % م���ن  �ص���نوياً، حي���ث ان 
ه���ذه العطل تكون بمنا�ص���بة اي���ام الاأعياد 

والمنا�صبات الدينية.

وكان مجل����س ال���وزراء قد حدد م�ص���روع 
قان���ون العط���لات الر�ص���مية في البل���د في 
�ص���باط 2008 باإلغ���اء ثلاث عطل ر�ص���مية 
كانت موج���ودة في عهد النظام ال�ص���ابق، 
وح���دد يوم 3 ت�ص���رين الاأول ليكون العيد 
 15 ي���وم  اإق���رار  وتم  للع���راق،  الوطن���ي 
�ص���عبان عطلة ر�صمية، اإ�ص���افة اإلى تثبيت 

عطل اأيام الاأعياد والمنا�صبات الدينية. 
وقد من���ح قانون العطل ال�ص���لطة لمجال�س 
المحافظات مثل النج���ف وكربلاء وبع�س 
المناط���ق التي تتمت���ع بقد�ص���ية دينية مثل 
الكاظمي���ة و�ص���امراء لاأن تح���دد عط���لات 
اأخرى قبل وبعد العطل الر�صمية العراقية، 

على �صرط األّا تزيد على ثلاثة اأيام. 
النظ���ام  عه���د  في  ان���ه  بالذك���ر  جدي���ر 

ال�ص���ابق، كان���ت اي���ام الجم���ع فق���ط ه���ي 
العطل الاأ�ص���بوعية للدوائر والموؤ�ص�ص���ات 
الحكومي���ة والمدار����س، ولك���ن الحكوم���ة 
الجديدة اأقرت اأيام ال�ص���بت عطلة ر�صمية 
اإلى جان���ب اي���ام الجمع، ما ع���دا وزارات 
الع���الي  والتعلي���م  والتربي���ة  ال�ص���حة 

والبحث العلمي. 
وبين���ت وزارة التخطي���ط ان العط���ل في 
البلاد تربك الاقت�ص���اد لكن هناك اأولويات 

تحتم منح العطل.
وقال المتحدث با�ص���م الوزارة عبد الزهرة 
الهنداوي ل�)اآكاني���وز( اإن "عملية التنمية 
تتاأثر بالعط���ل في البلاد ولكن في العراق 
هناك اأولويات فاأمن المواطن هو ال�ص���يء 

المهم".
ت�ص���بب  الر�ص���مية  العط���ل  اأن  واأو�ص���ح 
خ�ص���ارة مادي���ة للب���لاد، ولك���ن في و�ص���ع 
الع���راق م���ن خ���لال من���ح عطل���ة اأ�ص���بوع 
�ص���يكون هن���اك رب���ح معنوي بعق���د القمة 

العربية". 
العراق���ي  الاقت�ص���اد  في  خ���براء  وي���رى 
ب���اأن العط���ل الر�ص���مية في الب���لاد لا توؤثر 
ب�ص���كل كبير على المردودات الاقت�ص���ادية 
للدولة العراق بقدر تاأثيرها على اقت�ص���اد 
الفرد العراقي. وقال الخبير الاقت�ص���ادي 
هلال الطح���ان ل�)اآكانيوز(، اإن الاقت�ص���اد 
العراقي اقت�ص���اد ريع���ي يعتمد على %93 
على ت�صدير النفط وبالتالي تاأثير العطل 
عل���ى الاقت�ص���اد الع���راق لا اث���ر ل���ه، وم���ا 
ت�ص���كله باق���ي القطعات تدخل ب�ص���نبة %7 
م���ن ال���واردات الاقت�ص���ادية وهذا �ص���يء 

قليل جداً".
واأو�ص���ح اأن "ت�ص���دير النفط العراقي لن 
يتاأثر بالعطل الر�صمية، ولكن هناك تاأثيرا 
اآخ���ر على دخل المواطن العراقي من خلال 
تعطي���ل اأعم���ال اأ�ص���حاب المه���ن والحرف 

والمحال التجارية". 
وتاب���ع اأن "هن���اك ارتفاع���ا خ���لال الاأي���ام 
الما�ص���ية في الاأ�ص���واق خ�صو�ص���ا في م���ا 
يتعلق بالمواد الغذائية والخ�ص���ر ب�ص���بب 

اإجراءات اأمنية والعطلة.

 كركوك/ متابعة المدى
 

اأثار افتتاح اأول �ص���ركة للاعمار 
ارتي���اح  كرك���وك  في محافظ���ة 
الاأم���وال  روؤو����س  اأ�ص���حاب 
لاأنه���ا ت�ص���م جمي���ع القومي���ات 

والمكونات في المدينة.
وتم افتتاح ال�ص���ركة بح�ص���ور 
ر�صمي كبير �صم محافظ كركوك 
ورجال اأعمال وم�صتثمرين في 

محافظة كركوك.
ويبل���غ راأ�س مال ال�ص���ركة الاآن 
منه���ا  دين���ار  ملي���ارات  �ص���تة 
700 مليون دينار للموؤ�ص�ص���ين 
ويعول موؤ�ص�ص���وها على زيادة 
راأ�س م���ن خلال الا�ص���تثمارات 
في كرك���وك في مج���الات النفط 

والبناء والطاقة.
تج���ارة  غرف���ة  رئي����س  وق���ال 
ال�ص���الحي  �ص���باح  كرك���وك 

للاأنب���اء  كرد�ص���تان  لوكال���ة 
)اآكانيوز( اإن "ال�ص���ركة �صميت 
ب�ص���ركة كركوك المتحدة، وهي 
اأول �صركة للا�صتثمار والاأعمال 
الحرة والمقاولات وت�صم جميع 

مكونات كركوك".
واأ�صاف اأن "�صعار ال�صركة هو 
قلعة كركوك الاأثرية"، مبينا اأن 
العام  ال�صركة بداأت منذ  "فكرة 
الما�ص���ي، وت�ص���م مخت�صين في 

التجارة والا�صتثمار".
اأن  اإلى  ال�ص���الحي  وا�ص���ار 
رجال  بع�صرة  بداأت  "ال�ص���ركة 
اأعم���ال واأ�ص���بح الاآن 90 رجل 
اإعمال والع���دد في ازدياد يوما 
بعد اآخر،" مبينا "اإنهم يعملون 
عل���ى تحقي���ق اأهداف اإن�ص���انية 

وطيبة".
وا�ص���اف ال�ص���الحي "�صن�صمح 
باإ�ص���افة م�ص���اهمين معن���ا م���ن 

بلدان تركي���ا واأم���يركا واأوربا 
وال���دول العربي���ة لتطوير عمل 

�صركتنا".
الى ذلك قال كمال ال�ص���ائغ احد 
اأ�ص���حاب روؤو����س الاأموال في 
"افتتاح  اإن  ل�)اآكانيوز(  كركوك 
روؤو����س  ل���كل  فرح���ة  ال�ص���ركة 
لل�ص���ركة  اأن  موؤك���دا  الاأم���وال، 
الق���درة عل���ى "تنفي���ذ وتطوير 
واقت�ص���ادية  نفطي���ة  م�ص���اريع 

مرك���ز  كرك���وك  لان  وزراعي���ة 
لا�صتقطاب الم�صتثمرين وتنفيذ 

الم�صاريع العملاقة".
وتبل���غ "ميزاني���ة كرك���وك م���ن 
وتنمية  البترودولار  برنامجي 
ملي���ون   600 يبل���غ  الاأقالي���م 
دينار، فيما بلغت تخ�صي�ص���ات 
تنمية الاأقاليم الخا�صة بكركوك 
للعام الما�صي، نحو 115 مليار 

دينار".

كركوك تد�سن �سركة لاإعمار ت�سم جميع مكونات المحافظة


